
Σελίδα 1 από σελ. 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

Αρμόδιος : Α/Α΄ ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ Νεκτάριος. 
: 2541084151 – 5410140 (pol) 

: 2541076310 - 2106991751 (pol) 
: Νέστου 2Α, 67131, Ξάνθη 
@: adxanthis@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 1003/11/28 – η’ 

 

Αριθ. Βιβλ.: 9/2016 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ξάνθη, 19 Απρίλιου 2016 

«Για λήψη περιοριστικών της κυκλοφορίας μέτρων, στην πόλη της Ξάνθης στα πλαίσια 

ληπτέων μέτρων αστυνομικής αρμοδιότητας λαμπαδηδρομίας XXXI Θερινών Ολυμπιακών 

Αγώνων RIO 2016» 

Ο αναπληρωτής Διευθυντή της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 16, 34, 52 παρ. 2, 103, 104, 105, & 109 του Ν. 2696/2009 «Κύρωση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

β) Το άρθρο 420 του Π.Κ. 

γ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

δ)    Την υπ. αριθμ. 1244/16/740082 από 14.04.2016 διαταγή ΑΕΑ/ΔΓΑ 

ε) Το υπ. αριθμ. 1244/16/726419 από 14.04.2016 Κατευθυντήριο Σχέδιο Ασφάλειας 

στ) Την υπ. αριθμ. 4301/16/765424 από 18.04.2016 διαταγή Γε. ΠΑΔΑΜΘ 

ε)   Το υπ. αριθμ. 12887 από 12.04.2016 έγγραφο του Δήμου Ξάνθης.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Άρθρο 1ο 

1. Διακόπτουμε την κυκλοφορία όλων των οχημάτων από την 09.30’ ώρα της Δευτέρας 

25.04.2016 έως την 13.30’ ιδίας ως ακολούθως : 

α) Από την αρχή της οδού Δημοκρίτου και καθ΄όλο το μήκος αυτής, ήτοι από την 

ανατολική είσοδο της πόλης (ύψος σιδηροδρομικών γραμμών)  έως και την Πλατεία 

Μπαλτατζή  

β) Από την Πλατεία Μπαλτατζή, καθ’ όλο το μήκος της οδού Μιχ. Καραολή, μέχρι και 

την Κεντρική Πλατεία (πλατεία Δημοκρατίας) της πόλης. 

γ) Περιμετρικά της κεντρικής πλατείας, καθόλο το μήκος των οδών Βασιλέως 

Κωνσταντίνου και Βασιλίσσης Σοφίας, Έβρου και Λεωφόρου Στρατού, κατά μήκος του 

δρομολογίου κίνησης. 

ΑΔΑ: 6ΛΚΥ465ΦΘΕ-ΓΨΜ



Σελίδα 2 από σελ. 2 

δ) Σε όλες τις καθέτους στις προαναφερόμενες οδούς, κατά μήκος της 

λαμπαδηδρομίας των XXXI Θερινών Ολυμπιακών Αγώνων RIO 2016. 

 

2. Το Τμήμα Τροχαίας Ξάνθης, μπορεί ανάλογα με τις κυκλοφοριακές συνθήκες να 

διαφοροποιήσει τις ώρες έναρξης και λήξης των περιοριστικών της κυκλοφορίας 

μέτρων και να απαγορεύσει την κυκλοφορία σε οποιαδήποτε οδό της πόλης, για όσο 

τούτο απαιτηθεί. 

3. Η κίνηση των οχημάτων θα πραγματοποιείται μέσω παρακαμπτήριων ή παρακείμενων 

οδών σύμφωνα με τις υποδείξεις των αστυνομικών και των σημάτων. 

Άρθρο 2ο  

α) Η απόφαση είναι προσωρινή και ισχύει από την ανάρτηση της στο διαδίκτυο και για το 

ανωτέρω χρονικό διάστημα. 

β) Η εκτέλεση και εφαρμογή της παρούσας απόφασης, ανατίθεται στο Τμήμα Τροχαίας 

Ξάνθης. 

γ) Οι παραβάτες της παρούσας, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 420  Π.Κ. και των άρθρων του Ν. 2696/99 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.- 

 
Π Α Ρ Α Λ Η Π Τ Ε Σ  

1.- Α.Ε.Α./ΔΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2.- Γ.Ε.Α.Β.Ε.  
3.- ΓΕ.Π.Α.Δ.Α.Μ.Θ. 
4.- κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
5.- ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
6.- ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
7.- Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ/ ΤΜΗΜΑ 

ΣΥΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
8.- R/T ΚΕΝΤΡΟ 
9.- ΔΗΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ 
10.- ΤΟΠΙΚΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΤΥΠΟΣ & ΡΑΔΙΟ/ΠΤΙΚΑ ΜΕΣΑ  
11.- Η.Φ. 
1 2 . -  ΒΙΒΛΙΟ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 

 

Ο αναπληρωτής Διευθυντή 
ΓΙΩΡΗΣ Πασχάλης 

Αστυνομικός Υποδιευθυντής 

ΑΔΑ: 6ΛΚΥ465ΦΘΕ-ΓΨΜ


		2016-04-19T14:02:39+0300
	Athens




